

Chauhan, VPO Bhanthal, Tehsil Karsog, District
Mandi, H.P.

6. Sh. Sanjeev Kumar, S/o Sh. Puran Singh, Village Sub-Division Solan
Rabon, PO Sapron, Tehsil & District Solan, H.P.
7. Sh. Randeep Thakur, S/o Sh. Moola Singh, VPO Sub-Division Haroli
Dulehar, Tehsil Haroli, District Una, H.P.

Therefore, I undersigned in exercise of the power conferred vide Government Notification No. LLR A (2)-1/2014-Leg. dated 7th November, 2014, hereby issue notice under rule 6 of the Notaries Rules, 1956, for the information of general public for inviting objections, if any, within a period of fifteen days from the date of publication of this notice in Rajpatra, H.P. against their appointment as Notary Public in the places mentioned against their names of their respective Districts.

(Competent Authority),
*DLR-cum-Deputy Secretary (Law-Legislation)
to the Government of Himachal Pradesh*

नगर एवं ग्राम योजना विभाग

अधिसूचना

शिमला—2 14 जून, 2016

संख्या: टी०सी०पी०—एफ(5)—७/२००५—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम, 1977 (1977 का अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 13 की उपधारा (2) के खण्ड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए अधिसूचना संख्या टी०सी०पी०—एफ०(5) ७/२००५, तारीख ४—३—२०१४ द्वारा गठित घुमारवीं योजना क्षेत्र तहसील घुमारवीं, जिला बिलासपुर से निम्नलिखित राजस्व मोहालों को अपवर्जित करते हैं, अर्थात्—

क्रम संख्या	राजस्व मोहाल का नाम	हृदबरस्त संख्या	अधिसूचित घुमारवीं योजना क्षेत्र से अपवर्जित मोहालों का व्यौरा		अपवर्जित क्षेत्र हैकटेयर में	सम्पूर्ण मोहाल की अपवर्जित जनसंख्या (2011 की जनगणना के अनुसार	अधिसूचित घुमारवीं योजना क्षेत्र से अपवर्जित क्षेत्र
			सम्पूर्ण	भागतः			
1.	घुमाणी	470	—	भागतः	2949.26	4808	राष्ट्रीय उच्च मार्ग 103 की अधिगृहीत चौड़ाई रेखा से दोनों तरफ 150 मी० की पटिका से परे।
2.	पेहड़वीं	469	—	भागतः			
3.	अवारी खलीण	468	—	भागतः			
4.	मझासु	461	—	भागतः			
5.	मझौण	462	—	भागतः			
6.	बागठेहुँ	463	—	भागतः			राष्ट्रीय उच्च मार्ग 103 और फोरलेन की अधिगृहीत चौड़ाई रेखा से दोनों तरफ
7.	भगेड़	465	—	भागतः			
8.	खुराड़ी	466	—	भागतः			

							दोनों तरफ 150 मी० की पटिका से परे।
36 37	पलसोटी रो	423 421	पूर्णतया पूर्णतया	— —			सम्पूर्ण अपवर्जित
38	पट्टा	410	—	भागतः			नगर परिषद की सीमा के बाद और राष्ट्रीय उच्च मार्ग 103 की अधिगृहीत चौड़ाई रेखा से दोनों तरफ 150 मी० की पटिका से परे।
39 40 41 42 43	कलरी भद्रोग नसवाल सेऊ जंगल छंजायार	394 383 384 385 252 / 1	— — — — —	भागतः भागतः भागतः भागतः भागतः			राष्ट्रीय उच्च मार्ग 103 की अधिगृहीत चौड़ाई रेखा से दोनों तरफ 150 मी० की पटिका से परे।
44 45 46	कसारू बबेली कलोह	389 387 386	पूर्णतया पूर्णतया पूर्णतया	— — —			सम्पूर्ण अपवर्जित
47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57	दधोल खुर्द दधोल कलां पड़यालग पन्जैला बाड़ी खुर्द बाड़ी कलां छजोली डंगार दख्यूत ऊपरला हरितल्यांगर तड़ैन	266 265 267 258 268 269 271 256 254 273 274	— — — — — — — — — — —	भागतः भागतः भागतः भागतः भागतः भागतः भागतः भागतः भागतः भागतः भागतः			राष्ट्रीय उच्च मार्ग 103 की अधिगृहीत चौड़ाई रेखा से दोनों तरफ 150 मी० की पटिका से परे।
	कुल	57	16	41	2949.26	4808 व्यक्ति	

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल इसके अतिरिक्त घुमारवीं योजना क्षेत्र में तीन राजस्व मुहालों (भागतः) को निम्नलिखित रूप में सम्मिलित करते हैं:-

क्र० सं०	राजस्व मोहाल	हृदबरस्त नं०	सम्मिलित क्षेत्र		सम्मिलित क्षेत्र (हैक्टेयर में)	सम्पूर्ण मोहाल की जनसंख्या (2011की जनगणना के अनुसार)	घुमारवीं योजना क्षेत्र में सम्मिलित क्षेत्र
			पूर्णतया	भागतः			
1.	चैहड़ी	393	—	भागतः	0.26	182	राष्ट्रीय उच्च मार्ग 103 की अधिगृहीत चौड़ाई रेखा से दोनों तरफ 150 मी० तक की पटिका।
2.	जाहड़ी	391	—	भागतः	0.51	145	
3.	लैहड़ी सरेल	272	—	भागतः	3.87	2639	
	कुल	3	—	3	4.64	2966	

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, अधिसूचित घुमारवीं योजना क्षेत्र से उपरोक्त सोलह पूर्ण और इकतालीस भागत: राजस्व मोहालों के अपवर्जन के फलस्वरूप अधिसूचित घुमारवीं योजना क्षेत्र की सीमा को परिवर्तित करके और तीन राजस्व मोहालों अर्थात्—चैहड़ी / 393, जाहड़ी / 391, लैहड़ी सरेल / 272, क्षेत्र को भागत: सम्मिलित करके घुमारवीं योजना क्षेत्र की सीमाओं को निम्नलिखित रूप में पुनः परिभाषित करते हैं।

क्र0 सं0	राजस्व मोहाल का नाम	हदबरता संख्या	पुनरीक्षित घुमारवीं योजना क्षेत्र में सम्मिलित मोहालों का ब्यौरा		क्षेत्र हैकटेयर में	सम्पूर्ण मोहाल की जनसंख्या (2011 की जनगणना के अनुसार)	पुनरीक्षित घुमारवीं योजना क्षेत्र में सम्मिलित क्षेत्र
			पूर्णतया	भागत:			
1.	बड़ू	407	—	भागत:	610.00	7899	नगर परिषद घुमारवी
2.	रट्टैहल	408	पूर्णतया	—			
3.	पट्टा	410	—	भागत:			
4.	सिल्ह	433	—	भागत:			
5.	घुमारवीं	436	पूर्णतया	—			
6.	कल्याणा	437	पूर्णतया	—			
7.	लुहारवीं	440	—	भागत:			
8.	बरोटा	441	—	भागत:			
9.	टिकरी	453	पूर्णतया	—			
10.	दकड़ी	454	—	भागत:			
11.	पनौल	456	—	भागत:			
12	सासन	409	पूर्णतया	—	5.41	35	सम्पूर्ण
13.	जंगल छंजयार	252 / 1	—	भागत:	996.76		कन्दरौर पुल / तहसील सीमा / मोहाल घुमानी से मोहाल तरेण / जिला सीमा / शुकर खड़ड से राष्ट्रीय उच्च मार्ग 103 की अधिगृहीत चौडाई रेखा से दोनों तरफ 150 मी० तक।
14.	दख्यूत ऊपरला	254	—	भागत:		182	
15.	डंगार	256	—	भागत:		1290	
16.	पञ्जैला	258	—	भागत:		17	
17.	दधोल कलां	265	—	भागत:		956	
18.	दधोल खुर्द	266	—	भागत:		454	
19.	पड़यालग	267	—	भागत:		631	घुमारवीं — सरकाधाट राज्य उच्च मार्ग संख्या: 19 की अधिगृहीत चौडाई रेखा से मोहाल कोटी की बाहरी सीमा के दोनों तरफ 150 मी० तक।
20.	बाड़ी खुर्द	268	—	भागत:		92	
21.	बाड़ी कलां	269	—	भागत:		277	
22.	छजोली	271	—	भागत:		429	
23.	लैहड़ी सरेल	272	—	भागत:		2639	
24.	हरितल्यांगर	273	—	भागत:		947	
25.	तड़ौन	274	—	भागत:		1329	घुमारवीं — बरठीं सङ्क की अधिगृहित चौडाई रेखा से मोहाल बाड़ी मझेड़वां की बाहरी सीमा के दोनों तरफ 150 मी० तक।
26.	मदरोग	383	—	भागत:		878	
27.	नसवाल	384	—	भागत:		802	
28.	सेऊ	385	—	भागत:		698	
29.	जाहड़ी	391	—	भागत:		145	
30.	वैहड़ी	393	—	भागत:		182	
31.	कलरी	394	—	भागत:		220	फोरलेन और बकरोआ, बागठेहड़, भगेड़ और खुराड़ी मोहाल में भगेड़—औहर सङ्क की
32.	गुद्याण	404	—	भागत:		14	अधिगृहीत चौडाई रेखा से दोनों तरफ 150 मी० तक।
33.	बाड़ी मझेड़वां	405	—	भागत:		1365	
34.	करंगोड़ा	406	—	भागत:		335	
35.	कोटी	424	—	भागत:		1560	
36.	बलौर	439	—	भागत:		206	
37.	बल्लू खरयाला	449	—	भागत:		727	
38.	कुलाहरू	450	—	भागत:		317	
39.	अबढाणी	451	—	भागत:		262	

40.	क्यारी	452	—	मागतः		230	
41.	मझासु	461	—	मागतः		210	
42.	मझौण	462	—	मागतः		196	
43.	बागठेहड़ु	463	—	मागतः		286	
44.	बकरोआ	464	—	मागतः		447	
45.	भगेड़	465	—	मागतः		294	
46.	खुराड़ी	466	—	मागतः		159	
47.	अवारी खलीण	468	—	मागतः		300	
48.	पेहड़वीं	469	—	मागतः		453	
49.	घुमाणी	470	—	मागतः		334	
	कुल 49 मोहाल		5	मागतः	1612.17	27797	

विनिदेश

उत्तर: राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103 की अधिगृहीत चौड़ाई से दोनों तरफ 150 मी० की दूरी तक मोहाल तड़ौन/हदबस्त नं० 274/तहसील घुमारवीं/जिला सीमा द्वारा सीमाबद्ध ।

पूर्व: जिला बिलासपुर की तहसील घुमारवीं के मुहाल तड़ौन/हदबस्त नं० 274 की उत्तरी सीमा के अंत से शुरू होकर राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103 की अधिगृहीत चौड़ाई से सङ्क के साथ 150 मीटर रेखा का अनुसरण करते हुए मुहाल रटैहल/हदबस्त नं० 408 की बाहरी सीमा तक और उसके बाद नगर परिषद घुमारवीं की बाहरी सीमा का अनुसरण करते हुए मुहाल लुहारवीं हदबस्त नं० 440 तक तथा घुमारवीं—सरकाधाट राज्य उच्च मार्ग—19 के साथ दोनों तरफ 150 मी० रेखा तक, नगर परिषद घुमारवीं का क्षेत्र सम्मिलित करते हुए मुहाल कोठी/हदबस्त नं० 424 की बाहरी सीमा तक, उसके बाद नगर परिषद घुमारवीं की बाहरी सीमा का अनुसरण करते हुए मुहाल पनौल/हदबस्त नं० 456 की बाहरी सीमा तक और तब राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103 के साथ 150 मीटर रेखा का अनुसरण करते हुए राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103 और फोरलेन के जंक्शन तक और उसके बाद फोरलेन के दोनों तरफ सङ्क से 150 मीटर रेखा का अनुसरण करते हुए मुहाल खुराड़ी/हदबस्त नं० 466 की बाहरी सीमा तक और उसके बाद राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103 के साथ 150 मीटर रेखा का अनुसरण करते हुए मुहाल बागठेहड़ु/हदबस्त नं० 463 से मुहाल घुमाणी/हदबस्त नं० 470 की बाहरी सीमा तक ।

दक्षिण: जिला बिलासपुर की तहसील घुमारवीं के मुहाल घुमाण हद स्त नं० 470 / कन्दरौर पुल की पूर्वी सीमा के अंत से शुरू होकर पश्चिम की तरफ और उसके बाद राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103, फोरलेन सङ्क व भगेड़—औहर मार्ग के साथ 150 मी० की रेखा का अनुसरण करते हुए मुहाल बकरोआ/हदबस्त नं० 464 की बाहरी पश्चिमी सीमा तक ।

पश्चिम: जिला बिलासपुर की तहसील घुमारवीं के मुहाल बकरोआ/हदबस्त नं० 464 की दक्षिणी सीमा के अंत से शुरू होकर पश्चिम की तरफ और भगेड़—औहर सङ्क के साथ 150 मीटर की रेखा का अनुसरण करते हुए मोहाल भगेड़/हदबस्त नं० 465 में राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103 के जंक्शन के दोनों ओर तत्पश्चात् राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103 के साथ 150 मीटर की रेखा का अनुसरण करते हुए मुहाल अवधानी/हदबस्त नं० 451 की बाहरी सीमा तक और उसके बाद नगर परिषद घुमारवीं की सीमा का अनुसरण करते हुए मुहाल बड़ू/हदबस्त नं० 407 तक और उसके बाद घुमारवीं—बरठी सङ्क के साथ दोनों तरफ 150 मी० की रेखा का अनुसरण करते हुए मुहाल बड़ू/हदबस्त नं० 407 तक और मुहाल रटेल/हदबस्त संख्या 408 की नगर परिषद की सीमा का अनुसरण करते हुए तथा मोहाल साषन/हदबस्त नं० 409 की बाहरी सीमा, मुहाल पटटा/हदबस्त नं० 410 में नगर परिषद घुमारवीं की सीमा का अनुसरण करते हुए और उसके बाद राष्ट्रीय उच्च मार्ग—103 के साथ 150 मी० की रेखा का अनुसरण करते हुए मुहाल तरौण/हदबस्त नं० 274 की बाहरी उत्तरी सीमा तक ।

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिरिक्त मुख्य सचिव (नगर एवं ग्राम योजना) ।

नगर एवं ग्राम योजना विभाग

अधिसूचना

शिमला—2, 14 जून, 2016

संख्या: टी०सी०पी०-एफ(5)-7/2005.—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम, 1977 (1977 का अधिनियम संख्याक 12) की धारा । की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, 14.6.2016 को ऐसा दिन नियत करते हैं जिसको पूर्वोक्त अधिनियम के उपबन्ध तहसील घुमारवीं, जिला बिलासपुर, हिमाचल प्रदेश के निम्नलिखित राजस्व गाँवों में निम्न विनिर्देशानुसार प्रवृत्त होंगे:—

क्रम संख्या	राजस्व मोहाल	हदबस्त संख्या	सम्मिलित क्षेत्र		सम्मिलित क्षेत्र (हैक्टेयर में)	सम्पूर्ण मोहाल की जनसंख्या (2011 की जनगणना के अनुसार)	घुमारवीं योजना क्षेत्र में सम्मिलित क्षेत्र
			पूर्णतया	भागतः			
1.	चैहड़ी	393	—	भागतः	0.26	182	राष्ट्रीय उच्च मार्ग 103 की अधिगृहित चौड़ाई रेखा से दोनों तरफ 150 मी० की पटिका तक का क्षेत्र ।
2.	जाहड़ी	391	—	भागतः	0.51	145	
3.	लैहड़ी सरेल	272	—	भागतः	3.87	2639	
	कुल	3	—	3	4.64	2966	

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिरिक्त मुख्य सचिव (नगर एवं ग्राम योजना) ।

नगर एवं ग्राम योजना विभाग

अधिसूचना

शिमला—2, 14 जून, 2016

संख्या:टी.सी.पी.—एफ(5)-7/2005.—हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम, 1977 (1977 का अधिनियम संख्याक 12) की धारा—13 की उपधारा (1) के अधीन, सरकार की अधिसूचना संख्या: टी०सी०पी०-एफ० (5)-7/2005, तारीख 4—3—2014 द्वारा घुमारवीं योजना क्षेत्र का गठन कर लिया गया है तथा उक्त योजना क्षेत्र के विद्यमान भू—उपयोग के मानचित्र को पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 15—की उपधारा (1) के अन्तर्गत सरकार की अधिसूचना संख्या: टी.सी.पी.—एफ (5) —7/2005 तारीख 4—3—2014 द्वारा बन्द कर किया गया है ।

अतः घुमारवीं योजना क्षेत्र को धारा 13 की उपधारा (2) के खण्ड (क) के अधीन, सोलह (16) सम्पूर्ण और इक्तालीस (41) भागतः राजस्व मुहालों को अपवर्जित करके और तीन राजस्व मुहालों अर्थात् चैहड़ी/393, जाहड़ी/391, और लैहड़ी सरेल/272 को सम्मिलित करके तथा हिमाचल प्रदेश नगर एवं ग्राम योजना अधिनियम, 1977 (1977 का अधिनियम संख्याक 12) के उपबन्धों के अधीन, सरकार की अधिसूचना संख्या: टी.सी.पी.—एफ (5) —7/2005 तारीख 14.6.2016 द्वारा अधिसूचित योजना क्षेत्र की सीमा को परिवर्तित करके, पुनर्गठित किया गया है ।

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल का समाधान हो गया है कि पूर्वोक्त योजना क्षेत्र में भू-उपयोग में परिवर्तन या उसपर किसी निर्माण संक्रिया से सतह या किसी भूमि या मिट्टी पर हानिकारक अवरोध होने की सम्भावना है या मिट्टी के संरक्षण, भूमि खिसकने की रोकथाम या भूमि कटाव से संरक्षण हेतु हानिकारक समझा गया है, और पूर्वोक्त अधिनियम के उपबन्धों के अनुसार उक्त क्षेत्र की योजना बनाना और विकास करना कठिन होने की सम्भावना है।

अतः हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 15-क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तीन नए राजस्व मुहालों अर्थात् मोहाल चैहड़ी/393, मोहाल जाहड़ी/391, और मोहाल लैहड़ी सरेल/272, को सम्मिलित कर पुनर्गठित घुमारवीं योजना क्षेत्र के विद्यमान भू- उपयोग को, इस अधिसूचना के राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशन की तारीख से एक वर्ष की अवधि के लिए बन्द करते हैं।

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिऽ मुख्य सचिव (टी.सी.पी.) ।

[AUTHORITATIVE ENGLISH TEXT OF THIS DEPARTMENT NOTIFICATION NO. CPF(5)-7/2005 DATED 14.6.2016 AS REQUIRED UNDER CLAUSE (3) OF ARTICLE 348 OF THE CONSTITUTION OF INDIA]

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 14th June, 2016

No. TCP-F(5)-7/2005.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (2) of section 13 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977 (Act No. 12 of 1977), the Governor of Himachal Pradesh is pleased to exclude the following Revenue Mohals from the **Ghumarwin Planning Area** constituted vide Notification No.TCP-F(5)-7/2005 dated Shimla- 4-3-2014 of Tehsil Ghumarwin, District Bilaspur, namely:—

Sr. No	Name of Revenue Mohal	Hadbast No.	Detail of Mohals excluded from notified Ghumarwin planning Area		Excluded Area in Hectare	Excluded Population (2011) of Complete Mohal	Area excluded from notified Ghumarwin Planning Area
			Complete	Partly			
1.	Ghumani	470	-	Partly	2949.26	4808	Beyond 150 m belt on both sides from the acquired width line of N.H.-103.
2.	Peherwin	469	-	Partly			
3.	Awarikhali	468	-	Partly			
4.	Majhasu	461	-	Partly			
5.	Majhaon	462	-	Partly			
6.	Baagtheru	463	-	Partly			
7.	Bhager	465	-	Partly			
8.	Khurari	466	-	Partly			

							line of N.H.-103 and four lane.
9.	Bakroa	464	-	Partly			Beyond 150 m belt on both sides from the acquired width line of four lane and Bhager- Auhar Road.
10.	Balhu-	449	-	Partly			Beyond 150 m belt on both sides
11.	Kharyala	450	-	Partly			from the acquired width line of
12.	Kulahru	451	-	Partly			N.H.-103
13.	Awdhani	452	-	Partly			
	Kyari						
14.	Chhibrin	448	Complete	-			Completely excluded
15.	Takrehra	444	Complete	-			
16.	Trontra	443	Complete	-			
17.	Panol	456	-	Partly			Beyond M.C. limit.
18.	Chuwari	455	Complete				Completely excluded
19.	Dakri	454	-	Partly			
20.	Barota	441	-	Partly			Beyond M.C. limit.
21.	Baddu	407	-	Partly			Beyond M.C. limit and 150 m belt on both sides from the acquired width line of Ghumarwin- Berthi Road.
22.	Karngora	406	-	Partly			Beyond 150 m belt on both sides
23.	Bari-	405	-	Partly			from the acquired width line of
24.	Majherwan						Ghumarwin Berthi Road.
	Godhan	404	-	Partly			
25.	Baloh	403	Complete	-			
26.	Sohal	396	Complete	-			Completely excluded

27.	Rudhani	395	Complete	-			
28.	Loharwin	440	-	Partly			Beyond M.C. limit and 150 m belt on both sides from the acquired width line of Ghumarwin-Sarkaghat State Highway No-19.
29.	Balaур	439	-	Partly			
30.	Silh	433	-	Partly			
31.	Matwana	438	Complete	-			Completely excluded
32.	Soi	435	Complete	-			
33.	Marhol	411	Complete	-			
34.	Gehra	434	Complete	-			
35	Kothi	424	-	Partly			Beyond 150 m belt on both sides from the acquired width line of Ghumarwin-Sarkaghat State Highway No-19.
36.	Palsoti	423	Complete	-			Completely excluded
37.	Ro	421	Complete	-			
38.	Patta	410	-	Partly			Beyond M.C. limit and 150 m belt on both sides from the acquired width line of N.H.-103.
39.	Kalri	394	-	Partly			Beyond 150 m belt on both sides from the acquired width line of N.H. 103.
40.	Bhadrog	383	-	Partly			
41.	Naswal	384	-	Partly			
42.	Seu	385	-	Partly			
43.	Jungle	252/1	-	Partly			
	Chhanjyar						
44.	Ksarу	389	Complete	-			Completely excluded
45.	Babeli	387	Complete	-			
46.	Kaloh	386	Complete	-			
47.	Dadhol-Khurd	266	-	Partly			Beyond 150 m belt on both
		265	-	Partly			

48.	Dadhol-Kalan	267	-	Partly			sides from the acquired width line of N.H. 103.
49.	Padyalg	258	-	Partly			
50.	Pangela	268	-	Partly			
51.	Bari- Khurd	269	-	Partly			
52.	Bari- Kalan	271	-	Partly			
53.	Chhajoli	256	-	Partly			
54.	Dangar	254	-	Partly			
55.	Dakhut-Uperla	273	-	Partly			
56.	Haritilainger	274	-	Partly			
57	Taraun						
	Total ..	57	16	41	2949.26	4808 person	

The Governor of Himachal Pradesh is further pleased to include **3 Revenue Mohals Partly)** in Ghumarwin Planning Area as under:--

Sr. No	Revenue Mohal	Hadbast No.	Area included		Area included (in hectare)	Population (2011)of Complete Mohal	Area included in Ghumarwin Planning Area
			Complete	Partly			
1.	Cheri	393	-	Partly	0.26	182	Up to 150 m belt on one side from acquired width line of N.H.-103.
2.	Jahri	391	-	Partly	0.51	145	
3.	Lehri Sarail	272	-	Partly	3.87	2639	
	Total ..	3	-	3	4.64	2966	

Consequent upon the exclusion of above sixteen Complete and forty one Partly Revenue Mohals from Notified Ghumarwin Planning Area, The Governor of Himachal Pradesh is pleased to redefine the limits of Ghumarwin Planning Area by altering the notified Ghumarwin Planning Area boundary and inclusion of partly three revenue mohals i.e. Cheri/393, Jahri/391and Lehri Sarail/272 area as under:--

Sr. No	Name of Revenue Mohal	Hadbast No.	Detail of Mohals included in Revised Ghumarwin planning Area		Area in Hectare	Population (2011) of complete Mohal	Area included in Revised Ghumarwin Planning Area
			Complete	Partly			
1.	Baddu	407		Partly	610.00	7899	• Municipal Council, Ghumarwin
2.	Ratehal	408	Complete	-			
3.	Patta	410	-	Partly			
4.	Silh	433	-	Partly			

5.	Ghumarwin	436	Complete	-				
6.	Kalyana	437	Complete	-				
7.	Loharwin	440	-	Partly				
8.	Barota	441	-	Partly				
9.	Tikri	453	Complete	-				
10.	Dakri	454	-	Partly				
11.	Panol	456	-	Partly				
12.	Sashan	409	Complete	-	5.41	35	complete	
13.	Jungle-Chhanjyar	252/1	-	Partly	996.76	-	• Upto 150 m on both sides from acquired width line of National Highway No. 103 from Kandrour bridge/ Tehsil boundary/ Mohal Ghumanian to Mohal Taraun/Disstt. boundary /Sukar khad.	
14.	DakhutUperla	254	-	Partly		182		
15.	Dangar	256	-	Partly		1290		
16.	Pangela	258	-	Partly		17		
17.	Dadhol Kalan	265	-	Partly		956		
18.	Dadhol Khurd	266	-	Partly		454		
19.	Padyalg	267	-	Partly		631		
20.	Bari Khurd	268	-	Partly		92		
21.	Bari Kalan	269	-	Partly		277		
22.	Chhajoli	271	-	Partly		429		
23.	Lehri Sarail	272	-	Partly		2639		
24.	Haritilainger	273	-	Partly		947		
25.	Taraun	274	-	Partly		1329		
26.	Bhadrog	383	-	Partly		878	• Upto 150 m on both sides from acquired width line of Ghumarwin-Sarkaghat State Highway No.-19 upto the outer limit of Mohal Kothi.	
27.	Naswal	384	-	Partly		802		
28.	Seu	385	-	Partly		698		
29.	Jahri	391	-	Partly		145		
30.	Cheri	393	-	Partly		182		
31.	Kalri	394	-	Partly		220		
32.	Godhan	404	-	Partly		14		
33.	Bari-Majherwan	405	-	Partly		1365		
34.	Karngora	406	-	Partly		335		
35.	Kothi	424	-	Partly		1560		
36.	Balaur	439	-	Partly		206		
37.	Balhu-Kharyala	449	-	Partly		727		
38.	Kulahru	450	-	Partly		317		
39.	Awdhani	451	-	Partly		262		
40.	Kyari	452	-	Partly		230	• Upto 150 m on both sides from acquired width line of four lane and Bhager-Auhar Road in Mohal Bakroa,	
41.	Majhasu	461	-	Partly		210		
42.	Majhaon	462	-	Partly		196		
43.	Baagtheru	463	-	Partly		286		
44.	Bakroa	464	-	Partly		447		
45.	Bhager	465	-	Partly		294		

46.	Khurari	466	-	Partly		159	Baagtheru, Bhager and Khurari.
47.	Awarikhali	468	-	Partly		300	
48.	Peherwin	469	-	Partly		453	
49.	Ghumani	470	-	Partly		334	
Total:- 49Mohals		-	5	44	1612.17	27797	

SPECIFICATIONS

North: Bounded by Mohal Taraun / Hadbast No. 274 / Tehsil Ghumarwin/ District Boundary up to 150m on both sides from acquired width of N. H -103.

East: Starting from end of northern boundary towards east side of Mohal Taraun / Hadbast No. 274 and following 150 m line along N.H-103 up to outer boundary of Mohal Ratehal/ Hadbast No. 408 and further following outer limit of Municipal Council, Ghumarwin up to Mohal Loharwin / Hadbast No. 440 and then following 150 m line on both sides along Ghumarwin- Sarkaghat State Highway No.19 including Municipal Council, Ghumarwin limit up to outer boundary of Mohal Kothi / Hadbast No. 424, then following the outer limit of Municipal Council, Ghumarwin up to outer boundary of Mohal Panol/ Hadbast No. 456 and then following 150 m line along the N.H-103 up to the junction of N.H-103 & four lane and then following 150 m line on both side along four lane up to outer boundary of Mohal Khurari/ Hadbast No. 466,then again following 150m line along N.H-103 from Mohal Baagtheru / Hadbast No. 463 upto Mohal Ghumani / Hadbast No 470/ Tehsil Ghumarwin of Distt. Bilaspur, H.P.

South: Starting from the end of eastern boundary towards west side of Mohal Ghumani/ Hadbast No. 470 /Kandrour bridge and then following 150 m line along N.H. 103, Four lane & Bhager –Auhar Road up to outer western boundary of Mohal Bakroa/ Hadbst No. 464 of Tehsil Ghumarwin of Distt. Bilaspur.

West: Starting from the end of southern boundary towards west side of Mohal Bakroa/ Hadbst No. 464 and following 150 m line along Bhager-Auhar Road on both side to the junction of N.H -103 in Mohal Bhager/465 and then following 150 m line along N.H- 103 up to outer boundary of Mohal Awdhani /Hadbast No. 451 and then following the Municipal Council, Ghumarwin limit up to Mohal Baddu / Hadbast No. 407 and further following 150 m line on both side along Ghumarwin –Barthi road up to Mohal Baddu/ Hadbast No. 407 and then following M. C limit of Mohal Ratehal / Hadbast No. 408 and following outer boundary of Mohal Sashan/ Hadbast No. 409, Municipal Council, Ghumarwin limit in Mohal Patta/ Hadbast No. 410 and then following 150 m line along N.H. 103 up to outer nothren boundary of Mohal Taraun/ Hadbast No.274 / Tehsil Ghumarwin of Distt. Bilaspur.

By order,
MANISHA NANDA,
Addl. Chief Secretary (TCP).

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल का समाधान हो गया है कि पूर्वोक्त योजना क्षेत्र में भू-उपयोग में परिवर्तन या उसपर किसी निर्माण संक्रिया से सतह या किसी भूमि या मिट्टी पर हानिकारक अवरोध होने की सम्भावना है या मिट्टी के संरक्षण, भूमि खिसकने की रोकथाम या भूमि कटाव से संरक्षण हेतु हानिकारक समझा गया है, और पूर्वोक्त अधिनियम के उपबन्धों के अनुसार उक्त क्षेत्र की योजना बनाना और विकास करना कठिन होने की सम्भावना है।

अतः हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 15-क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तीन नए राजस्व मुहालों अर्थात् मोहाल चैहड़ी/393, मोहाल जाहड़ी/391, और मोहाल लैहड़ी सरेल/272, को सम्मिलित कर पुनर्गठित घुमारवीं योजना क्षेत्र के विद्यमान भू- उपयोग को, इस अधिसूचना के राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशन की तारीख से एक वर्ष की अवधि के लिए बन्द करते हैं।

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिऽ मुख्य सचिव (टी.सी.पी.) ।

[AUTHORITATIVE ENGLISH TEXT OF THIS DEPARTMENT NOTIFICATION NO. CPF(5)-7/2005 DATED 14.6.2016 AS REQUIRED UNDER CLAUSE (3) OF ARTICLE 348 OF THE CONSTITUTION OF INDIA]

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 14th June, 2016

No. TCP-F(5)-7/2005.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (2) of section 13 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977 (Act No. 12 of 1977), the Governor of Himachal Pradesh is pleased to exclude the following Revenue Mohals from the **Ghumarwin Planning Area** constituted vide Notification No.TCP-F(5)-7/2005 dated Shimla- 4-3-2014 of Tehsil Ghumarwin, District Bilaspur, namely:—

Sr. No	Name of Revenue Mohal	Hadbast No.	Detail of Mohals excluded from notified Ghumarwin planning Area		Excluded Area in Hectare	Excluded Population (2011)of Complete Mohal	Area excluded from notified Ghumarwin Planning Area
			Complete	Partly			
1.	Ghumani	470	-	Partly	2949.26	4808	Beyond 150 m belt on both sides from the acquired width line of N.H.-103.
2.	Peherwin	469	-	Partly			
3.	Awarikhali	468	-	Partly			
4.	Majhasu	461	-	Partly			
5.	Majhaon	462	-	Partly			
6.	Baagtheru	463	-	Partly			
7.	Bhager	465	-	Partly			
8.	Khurari	466	-	Partly			

NOW Ghumarwin Planning Area has been re-constituted under clause (a) of sub-section (2) of Section 13 by excluding sixteen Complete and forty one Partly revenue mohals and including 3 revenue mohals i.e Cheri/393, Jahri/391, and Lehri Sarail/ 272 and by altering the notified Planning Area boundary under the provisions of the Himachal Pradesh Town & Country Planning Act, 1977 (Act No. 12 of 1977) vide Govt. Notification No.TCP– F(5)-7/2005 dated 14.6.2016;

WHEREAS the Governor of Himachal Pradesh is satisfied that in the aforesaid Planning Area, the change of land use or any building operation therein is likely to cause injurious disturbance of the surface or any land or soil, or is considered detrimental to the preservation of the soil, prevention of land slips or protection against erosion and is likely to make it difficult to plan and develop the said area in accordance with the provisions of the aforesaid Act;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15-A of the Act ibid, the Governor of Himachal Pradesh is pleased to freeze the existing land use of reconstituted Ghumarwin Planning Area i.e inclusion of new three revenue Mohals i.e. Mohal Cheri/393, Mohal Jahri/391, and Mohal Lehri Sarail/272 for a period of one year from the date of publication of this Notification in the Official Gazette.

By order,
MANISHA NANDA,
Addl. Chief Secretary (TCP).

सामान्य प्रशासन विभाग

ख—अनुभाग

अधिसूचना

शिमला—2, 25 जून, 2016

संख्या: जीएडी—बी—(ए) 1—11/2013—1 (मण्डी).—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल की राय है कि हिमाचल प्रदेश के जिला मण्डी के विद्यमान उपमण्डल (नागरिक) मण्डी (ग्रामीण) और उपमण्डल (नागरिक) मण्डी (शहरी) का, उप मण्डल (नागरिक) मण्डी (ग्रामीण) से तहसील कोटली और तहसील औट को अपवर्जित करके और इसे मण्डी जिला के उप मण्डल (नागरिक) मण्डी (शहरी) में सम्मिलित करके, पुनर्गठन करना आवश्यक है।

अतः हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 7 की उपधारा (3) के साथ पठित हिमाचल प्रदेश भू—राजस्व अधिनियम, 1954 (1954 का अधिनियम संख्यांक 6) की धारा 6 और रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1908 (1908 का अधिनियम संख्यांक 16) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हिमाचल प्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, तुरन्त प्रभाव से यह आदेश देते हैं कि उपरोक्त पुनर्गठन के पश्चात् उपमण्डल (नागरिक) मण्डी (ग्रामीण) में केवल तहसील बल्ह ही समाविष्ट होगी जिसका नया नाम उपमण्डल (नागरिक) बल्ह होगा और जिसका मुख्यालय नैरचौक में होगा। इसके अतिरिक्त उपमण्डल (नागरिक) मण्डी (शहरी) में तहसील सदर, तहसील कोटली व तहसील औट समाविष्ट होगी और यह उप मण्डल (नागरिक) सदर मण्डी, जिला मण्डी, हिमाचल प्रदेश के रूप में पुनः नामित होगा।

आदेश द्वारा,
वी०सी० फारका,
मुख्य सचिव।